
Protokół Nr 2/2014 

 

z posiedzenia  Komisji  Samorządowej  Rady Miasta Ostrowca Św.  

w dniu  11 grudnia 2014 r.  godz. 15.15 – 15.45 

 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  - Kamil Długosz. 

 

1. Lista obecności – w załączeniu. 

2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 
Lp. Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 

 Porządek posiedzenia: 

 

 

 

 

 

I.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji 

Samorządowej Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zaopiniowanie projektów uchwał na 

sesję Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego w dniu 15 grudnia 

2014 r. w sprawie: 

 

-określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości na 2015 r.; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji – p. Kamil 

Długosz otworzył posiedzenie stwierdzając 

quorum na podstawie listy obecności.   

 

Przewodniczący Komisji Samorządowej 

RM – p. Kamil Długosz zgłosił kandydaturę 

p. Urszuli Uby na funkcję Wiceprzewo-

dniczącego Komisji Samorządowej RM.  

Poza tym  nie zgłoszono innych kandydatur. 

 

W trakcie głosowania, stosunkiem głosów:  

5 – za, 2 – wstrzymujące się przy braku 

głosów przeciwnych p. Urszula Uba została 

wybrana na Wiceprzewodniczącą Komisji 

Samorządowej Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego.    

 

 

 

 

 

 

 

Obecny na posiedzeniu Komisji 

Samorządowej RM – p. Janusz Oziębło – 

Kierownik Referatu Rachunkowości  

i Windykacji Podatkowej w Wydziale 

Finansowym UM poinformował zebranych, 

że podatek od nieruchomości to podstawa 

dla dochodów gminy. Mając na uwadze 

obowiązujące przepisy prawa proponuje się 

na rok 2015 zwiększenie stawek  

podatkowych średnio o ogłoszony przez 

Prezesa GUS wskaźnik wzrostu cen 

towarów i usług konsumpcyjnych 

wynoszący 0,4%. I tak proponuje się:  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych na rok 2015; 

 

 

 

1) wzrost o 1 gr. stawki dla gruntów 

związanych z działalnością gospodarczą;  

2) wzrost o 1 gr. stawki dla gruntów 

pozostałych; 3) wzrost o 1 gr. stawki  

dla budynków mieszkalnych; 4) wzrost  

o 8 gr. stawki dla budynków związanych  

z działalnością gospodarczą, 5) wzrost  

o 2 gr. – stawki dla budynków związanych  

z usługami medycznymi; 6) wzrost o 3 gr. 

stawki dla budynków pozostałych w tym 

garaży oraz wzrost o 1 gr. stawki dla 

komórek. W związku z tym, iż na terenie 

Gminy Ostrowiec funkcjonuje od 1 stycznia 

2012 r. uchwała w sprawie zwolnień  

w podatku od nieruchomości - proponuje się 

utrzymanie w roku 2015 zwolnień 

obowiązujących dotychczas, tj.: zwolnienia 

nieruchomości należących do instytucji 

kultury, zwolnienia nieruchomości lub ich 

części podlegających przejęciu na własność 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Skutki 

finansowe wynikające z powyższej uchwały 

przedstawiają się następująco:  

dla budynków instytucji kultury  - 73 tys. zł,  

a dla nieruchomości lub ich części, 

podlegających przejęciu na własność Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski – 41 tys. zł.  

Propozycje przyjęcia w/w stawek 

podatkowych i zwolnień w zakresie podatku 

od nieruchomości na rok 2015 skutkują dla 

budżetu Gminy Ostrowiec Św. obniżeniem 

dochodów w powyższym tytule na łączną 

kwotę 6 991 776 zł. w stosunku  

do możliwych do uzyskania dochodów  

w kwocie 50 941 955 zł. przy założeniu,  

że Rada Miasta przyjęłaby do uchwalenia 

stawek podatkowych stawki maksymalne.  

 

Komisja Samorządowa RM stosunkiem 

głosów: 5 – za, przy 2 – głosach 

wstrzymujących się i przy braku głosów 

przeciwnych pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

(w załączeniu do protokołu).  

 

Pan Janusz Oziębło – Kierownik Referatu 

Rachunkowości i Windykacji Podatkowej  

w Wydziale Finansowym UM przedstawił 

członkom Komisji Samorządowej RM 

projekt uchwały w sprawie określenia 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2015. Pan J. Oziębło 

powiedział, że biorąc pod uwagę 

obowiązujące przepisy prawa, tj.: ustawę  

o podatkach i opłatach lokalnych, 

obwieszczenie Ministra Finansów z dnia  

7 sierpnia 2014 r. w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych w 2015 r., obwieszczenie Ministra 

Finansów z dnia 10 października 2014 r.  

w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych obowiązujących w 2015 r.- 

proponuje się na rok 2015 zwiększenie 

stawek podatkowych o ogłoszony przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych w I półroczu 2014 r.  

w stosunku do I półrocza 2013 r. wynoszący 

0,4%. Przyjęcie powyższych założeń będzie 

skutkowało niewielkim wzrostem stawek 

podatku od środków transportowych  

na 2015 r. , i tak: 1) 3,00 zł. dla 

samochodów ciężarowych do 12 ton 

dopuszczalnej masy całkowitej; 2) 7,00 zł. 

dla samochodów ciężarowych od 12 do 25 

ton dopuszczalnej masy całkowitej; 3) 10,00 

zł. dla samochodów ciężarowych od 25 ton 

dopuszczalnej masy całkowitej; 4) 5,00 zł. 

dla ciągników siodłowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów  

do 12 ton; 5) 8,00 zł. dla ciągników 

siodłowych  o dopuszczalnej masie całko-

witej zespołu pojazdów od 12 do 36 ton; 6) 

11,00 zł. dla ciągników siodłowych o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów od 36 ton; 7) 2,00 zł. dla przyczep 

i naczep o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów od 7 do 12 ton; 8) 5,00 zł. 

dla przyczep i naczep o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów od 12 do 36 

ton; 9) 7,00 zł. dla przyczep i naczep o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów od 36 ton; 10) 5,00 zł. dla 

autobusów. Przewidywany wymiar podatku 

od środków transportowych według stanu 

pojazdów z dnia 10 października 2014 r., 

przy proponowanych do uchwalenia 

stawkach podatkowych w roku 2015 

wyniesie – 1 703 000 zł. Przewidywane 

obniżenie dochodów w podatku od środków 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- obniżenia średniej ceny skupu żyta dla 

potrzeb obliczania podatku rolnego na 

obszarze Gminy Ostrowiec Święto-

krzyski w 2015 roku;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

transportowych w skutek obowiązywania 

stawek niższych niż maksymalne wyniesie- 

931 000 zł. 

 

Członkowie Komisji Samorządowej RM 

stosunkiem głosów: 5 – za, przy 2 – głosach 

wstrzymujących się i przy braku głosów 

przeciwnych pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

(w załączeniu do protokołu).  

 

 

Kierownik Referatu Rachunkowości  

i Windykacji Podatkowej w Wydziale 

Finansowym UM - Pan Janusz Oziębło 

omówił projekt uchwały w sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu żyta dla 

potrzeb obliczania podatku rolnego  

na obszarze Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski w 2015 roku. Opierając się  

na obowiązujących przepisach prawa, tj.: 

ustawie z dnia 15 listopada1984 r. o podatku 

rolnym oraz na komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia  

20 października 2014 r. w sprawie średniej 

ceny żyta za okres 11 kwartałów – 

proponuje się obniżenie ceny skupu żyta 

stanowiącej podstawę do obliczenia 

wysokości podatku rolnego w 2015 r.  

z kwoty 61,37 zł. do kwoty 38,00 złotych za 

jeden kwartał. Przy tej cenie żyta stawka 

podatku rolnego na terenie miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego dla gospodarstw rolnych 

wynosiłaby 95 zł. z 1 ha przeliczeniowego, 

zaś dla pozostałych gruntów sklasy-

fikowanych nie stanowiących gospodarstwa 

rolnego wynosiłaby190 zł. z 1h fizycznego. 

Na mocy art.6 pkt 3 ustawy z dnia  

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym -  

rady gminy uprawnione są do obniżenia 

ceny skupu żyta przyjętej, jako  podstawa 

obliczenia stawki w podatku rolnym  

na obszarze swojej gminy. Na terenie 

Ostrowca Świętokrzyskiego nie jest 

zlokalizowany skup zbóż. Najbliższy 

znajduje się w Kielcach. W roku 2014  

nie skupowano w nim żyta, wobec tego nie 

można dokonać porównania ceny tego 

zboża. Proponuje się przyjąć jako podstawę 

do ustalenia podatku rolnego na rok 2015 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawy różne. 

cenę żyta 38 zł. za 1 kwintal. Propozycja 

obniżenia ceny żyta wynika również z faktu, 

iż w roku bieżącym warunki pogodowe  

nie sprzyjały rolnictwu. Przewidywany 

wymiar podatku rolnego w roku 2015:  

dla osób fizycznych – 87 780 zł, dla osób 

prawnych – 420 zł = razem 88 200 zł. 

 

Komisja Samorządowa RM stosunkiem 

głosów: 5 – za, przy 2 – głosach 

wstrzymujących się i przy braku głosów 

przeciwnych pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

(w załączeniu do protokołu).  

 

 

Nie zgłoszono żadnych spraw różnych. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji 

Samorządowej Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 

 

 

 
Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.  

 

Termin następnego posiedzenia: do ustalenia. 

 

Protokołowała:                                          Przewodniczył: 

 

 Eliza Kaniewska                                                                            Kamil Długosz 


